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Tisztelt Közgyűlés! Hölgyeim és uraim! Kedves barátaim! 
 
Ismét eltelt egy év, eljött az ideje, hogy munkánkról számot adjunk. Összegeznünk kell az elmúlt 
esztendő történéseit, és mivel a jelenlegi vezetőség mandátuma a mai napon lejár, összegeznünk kell 
az elmúlt három év eseményeit is. Az elmúlt év/évek történéseiből tanulva, a megfelelő 
következtetéseket levonva, valamint a számunkra kötelező új működési előírásokhoz igazodva, olyan 
cselekvési tervet kell meghatároznunk, amely hosszú távon biztosítja Országos Szövetségünknek a 
tagság által elvárt szinten történő működését. 
Évek óta elnöki beszámolóm elején elmondom a legfontosabb megállapítást:  
- Hölgyeim és uraim, kedves barátaim! VAGYUNK! Ez a legfontosabb, ennek nagyon kell örülnünk. A 
tavalyi év sem volt különb az elmúlt éveknél, egy sor nehézséget hozott; a külső, ránk ható tényezők 
nem igazán voltak kedvezőek számunkra. Hogy ennek ellenére szinten tudjuk tartani szervezetünk 
működését, az dicséri elsősorban a tagságot, a segítő kezeket és mindenkit, aki önzetlen munkájával 
hozzájárult a közös eredményhez! 
A 2008-as év, viszonyítva a korábbiakhoz, egy sor kérdésben azonban más volt. A tavalyi évvel lépett 
érvényben felettes szervünk az US új irányvonala, amely tartalmában és lehetőségeiben is merőben 
eltért a korábbi rutinoktól és lehetőségektől. A 2008-as év legnagyobb és legfontosabb feladata az volt 
számunkra, hogy az új lehetőségek keretén belül is biztosítsuk Országos Szövetségünk korábbi 
években elért szintű működését. 
 
A TAGSÁG ÉS AZ EGYESÜLETEINK 
 
A tavalyi közgyűlésünkön örömmel jelenthettem, hogy a SMOSZ taglétszáma évek óta alig változik, 
5400 és 5600 között mozog. Ma sajnos arról kell beszámolnom, hogy taglétszámunk alig lépte át az 
ötezres határt – pontosabban 5018 tagunk volt 2008 december 31.-én. Korábban is voltak 
ingadozások – minkét irányban – de majdnem 10 százalékos csökkenés soha nem volt. 
Természetesen felmerül a kérdés, hogy a természetes ingadozáson túlmenően, mi ennek az oka? Az 
a véleményem, hogy összefüggés van a létszámcsökkenés és a tavalyi közgyűlési határozattal 
megemelt tagdíj között. Csak emlékeztetőül: a tagdíj emelésre felettes szervünk tett javaslatot, mert a 
mienk volt az egyik legalacsonyabb a támogatott etnikai szervezetek közül és több mint 20 esztendeje 
ugyanaz az összeg volt.  Szeretném ismételten felhívni a tisztelt közgyűlés és a tagság figyelmét, 
hogy a támogatási összeg nagyságrendjét két tényező határozza meg: a taglétszám és a 
tevékenységünk minősége és mennyisége. Ha tehát csökken a taglétszám, csökkeni fog a támogatási 
összeg nagyságrendje is. Kérem, gondoljátok meg: érdemes-e ügyeskedve, néhány száz koronával 
kevesebb tagdíjat befizetni, mert az esetleg, komoly ezer koronákkal kevesebb központi támogatást 
eredményezhet!!! 
Az elmúlt években minden évben szóltam, hogy sajnos apadóban van az aktív tagok száma. Nem új 
jelenségről van szó. Sajnálatos, hogy áttörés ezen a téren a tavaly sem történt, pedig sok helyen 
égető szükség lenne új segítő kezekre. Különösen szembetűnő ez a jelenség a nagyvárosainkban, 
elsősorban Stockholmban. Annak, hogy a középkorú generációt- akik lassan mindenütt át kéne 
vegyék a terheket és az  egyesületeink vezetését – nem sikerült bevonni, több oka van. Egyrészt 
szociális gondjaik határt szabnak ennek ( gyerek nevelés, munkahelyi elfoglaltság stb.), aztán vannak 
külső tényezők is amelyek negatívan hatnak, szerepet játszik a kényelemhez való ragaszkodás is. De 
van egy olyan oka is amin el kell gondolkozni: tetszik, nem teszik be kell látni, hogy ennek a 
generációnak legalábbis részben, más egyesületi életre van igénye. A hagyományos egyesületi 
életben, nem érzik jól magukat,  
Nem találják helyüket, más programok iránt volna igényük. Ezt a problémát sürgősen orvosolni kell, 
egyébként fennáll a veszélye, hogy néhány egyesületünk megszűnik. Ezért a ma megválasztott új 
vezetőség egyik fontos feladata az kell legyen, hogy erre a kérdésre megtalálja a mindenki számárra 
kielégítő megoldást. Van viszont egy örvendetes tény, amelyből ellehetne indítani a 
megoldáskeresést: minden évben többen és többen hozzák el a szülök csemetéiket a gyerek és 
ifjúsági programjainkra, legyen az hétvégi iskola, mikulási ünnepség vagy akár anyanyelvi tábor. 
Sokan vannak a szülök közt olyanok, akik csak ekkor jönnek, de ezekre a rendezvényekre viszont 
szívesen!!!  
Az egyesületeink létszáma megegyezik a 2007-es létszámmal. Tavaly nem kérte felvételét új 
egyesület, de nem is szűnt meg egy sem.   
Összességében megállapítható, hogy gondjaik és nehézségeik ellenére, egyesületeink jól működtek. 
Számtalan klubest, egyesületi program, anyanyelvi és ifjúsági program igazolja munkájuk 
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eredményességét. Nagyszerű eredménynek tartom, hogy 2008-ban is, az előző évekhez hasonlóan, 
az egyesületi rendezvények száma 1100 és 1200 között mozgott. 
A gondok szinte kivétel nélkül személyi eredetűek. Remélem, hogy a jövőben egyre többen fogják 
megérteni, hogy a közösségi életben nincs helye a személyeskedésnek, a felesleges vitáknak, az 
alpári támadásoknak. A tagság mindenütt jókedvet, megértést és elkötelezettséget kíván, ellenkező 
esetben egyszerűen elmarad az egyesületi életből. A nehézséget elsősorban az anyagiak 
előteremtése jelentette. Elnézve a körülöttünk zajló gazdasági válságot, nem valószínű, hogy 2009-
ben könnyebb lesz az anyagiakat előteremteni. 
Minden évben néhány egyesületünk kerek évszámos évfordulót ünnepel. Tavaly az Északi Archívum 
ünnepelte 35 éves évfordulóját. Ismételten gratulálunk, és boldog születésnapot kívánunk az 
egyesületnek. Kívánjuk, hogy a továbbiakban is hasonló szép eredményeket elérve, tevékenységével 
gazdagítsa a svédországi magyar közösségi életet. 
 
PROGRAMOK ÉS RENDEZVÉNYEK  
 
Mint tudjátok az ismert okok miatt, a tavalyi programszervezés nekem jutott feladatul. Ezért a 
szervezési munkát nem szeretném értékelni, azt tegyétek meg Ti. Amiről szólni szeretnék az a 
következő: a meghívások azok a közgyűléseken és vezetőségi üléseken elhangzott javaslatok alapján 
áll össze. A korábbi években számtalanszor megbeszéltük, hogy milyen jellegű előadást kérnek az 
egyesületek. Nem könnyű minden igénynek eleget tenni. Aztán az utóbbi időben igen komoly 
probléma az előadók tiszteletdíjjá.  Ma ott tartunk, hogy a Kárpát-medencében egy közepes minőségű 
előadónak is a tiszteletdíjjá min. 150 ezer forint. Ez kb. 6000 korona. Ezt az összeget az egyesületeink 
nem  tudják megfizetni. Ahhoz, hogy mégis nívós előadók legyenek a vendégeink, igen komoly 
meggyőző munkát kell csinálni és így sem biztos a siker. A másik gond amire az új vezetőségnek 
megoldást kell találnia, az az, hogy mivel a kulturális programok általában veszteségesek, a kis és 
középnagyságú egyesületeink egyszerűen nem engedhetik meg maguknak, habár szeretnék és igény 
is volna rá, hogy több előadást fogadjanak.  
A tavalyi előadások jellege változó volt, reméljük mindenki megtalálta az ízlésének megfelelőt. Voltak 
igen magas színvonalú előadások, de voltak kevésbé sikeresek is. Külön öröm volt, hogy minden 
nehézség ellenére méltó módon tudtunk megemlékezni Wass Albert születésének évfordulójáról. 
 
A hagyományos központi, illetve a kiemelten támogatott rendezvények is menetrendszerűen meg 
lettek tartva. Az Önképzőkör nyári tábora, a SOMIT-táborok, az anyanyelvi tábor a korábbi évekhez 
hasonlóan kitűnően megszervezett és lebonyolított rendezvények voltak. Ezekről részletes 
beszámolót hallhatunk. Jellemző, hogy nagy érdeklődés kísérte ezeket a rendezvényeket, az 
anyanyelvi tábor, helyszűke miatt, nem is tudott minden jelentkezőt fogadni. Sajnálatos, hogy tavaly is  
elmaradt a Cimbora- és a cserkésztábor; reméljük, mindkét esetben csak átmeneti szünetről van szó, 
hisz az igény megvan rájuk. A tavalyi évben is  támogattuk az immár hagyományossá vált göteborgi 
hu.se.t-rendezvényt. 
 
Összegezve elmondható, hogy a központi és a kiemelten támogatott rendezvények és programok jól 
sikerültek, helyes a kiemelt támogatásuk, és ezt természetesen a jövőben is folytatni kell. 
 
MAGYAR HÁZAK 
 
Büszkeségeinkről, a stockholmi Magyar Házról és a Kristianstadi Dél-svédországi Magyar Otthonról 
szólva örömmel jelenthetem, hogy hála a gondos működtetőknek és karbantartóknak rendben vannak, 
szépülnek és csinosodnak. A stockholmi ház esetében elmondható, hogy a karbantartás és a rezsi 
költségeit kigazdálkodják, ami óriási szó, és csak hálával és köszönettel tudjuk illetni mindazokat, 
akiknek ez köszönhető.  
Örvendetes, hogy ebben a kérdésben áttörés történt Kristianstadban is. 2007-ben, tulajdonképpen 
először, ott is sikerült a költségek egy részét kigazdálkodni. Az ottani körülmények viszont eltérnek a 
stockholmiaktól, ezért nem lenne reális az az elvárás, hogy a teljes üzemeltetési költséget 
kigazdálkodják. A tavaly végre sikerült rendezni a Kristianstadi ház gondnokságát. Többszöri 
halasztás után, tavaly  júniusban új vezetőséget választottak,  
tisztázódtak a jogok és a kötelességek.    Az elmúlt hónapok tevékenysége igazolja, hogy a ház 
gondoksága jó kezekben került. 
Örömmel jelentem, hogy  tavaly a Kristianstad-i ház fűtését hosszú távra rendeztük. Egy igen komoly 
befektetés árán, egy olyan új rendszert kapott a ház, amely éves szinten a kb. a felére csökkenti az 
elektromos áram fogyasztást. Ennek igaz az volt a következmény, hogy a tavaly nem tudtunk 
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törleszteni. Reméljük az idén ismét menetrend szerint tudunk törleszteni és ismét fontos volna egy 
tartalékalapot kialakítani a Stockholm-i ház renoválására. 
 
HÍRADÓ ÉS HONLAP 
 
A tagsággal és a rólunk tudomást szerezni akarókkal a legfontosabb tájékoztató jellegű kapocs az 
évente négyszer megjelenő Híradó és a honlapunk. Akik rendszeresen olvassák a Híradót, 
megerősíthetik, hogy a lap számról számra szebb és tartalmasabb lett. Újvári Tünde, aki éveken 
keresztül szerkesztette a lapot, egészségi okok (emiatt maradt ki tavaly a márciusi szám), miatt 
kénytelen volt felmentését kérni Engedjétek meg, hogy mindnyájunk nevében ismételten, köszönetet 
mondjak Tündének a hosszú és  eredményes munkássága miatt. 
Ezért és a lap körüli munka mennyisége miatt, új szerkesztőséget kellett keresnünk  és  részlegesen  
át kellett szervezni  a szerkesztői munkát is. Mindnyájunk megnyugvására a lap ismét kitűnő 
kezekben került. Sántha Ferenc, kinevezett főszerkesztő, hosszú éveken volt SMOSZ vezetőségi tag 
és több egyesületben is végzett vezetőségi munkát. Segítői, munkatársai szintén jártasak közösségi 
éltünkben és rendkívül lelkesek. Kérem, támogassátok a szerkesztők munkáját, mert munkájuk 
eredménye a mi tükörképünk. Az új szerkesztőség részlegesen átalakította a belső munkát, a lapot 
rovatokra bontották, minden rovatnak megvan a felelőse, amely segíti a munkamegosztást. 
Tavaly régi elképzelésünk is megvalósult: megjelent a HÍRADÓ online változata. Rendkívül fontos 
lépés, mert általa nyitottunk az egész világ felé, ettől arra a világ bármely pontján olvashatják és 
tájékozódhatnak munkánkról, tevékenységünkről. 
 
A honlapunkat gyakorlatilag Kormos László egymaga szerkeszti. Nincs könnyű feladata. Sajnos 
akadozik részünkről is, és a tagszervezetek részéről is a megfelelő támogatás és együttműködés. A 
honlap szerkesztője csak azt az anyagot tudja kitenni a világhálóra, amit megkap! Kérlek Benneteket, 
hogy a jövőben igyekezzetek naprakész információt küldeni számára, mert a honlapunk is  – 
elérhetősége révén – a svédországi magyar élet tükre, amelyet a világ bármely pontján 
megnézhetnek. Kérem, értsük meg: nem elég dolgoznunk csupán, a munkánkról hírt is kell adnunk! 
 
LOBBY TEVÉKENYSÉGÜNK 
 
Szövetségünk egyik fontos tevékenysége a kisebbségvédelem. Minden olyan esetben, amikor úgy 
véljük, hogy valamilyen módon sérülnek az emberi jogok és a demokratikus ügyvitel a 
környezetünkben – kapcsolatainkat és helyzetünket felhasználva – ezek ellen szót emelünk. Tavaly 
két ilyen eset volt: tavasszal resztvettünk a szlovákiai szégyenteljes Benes-dekrétumok elleni európai 
megmozdulásban, majd ősszel a NYEOMSZSZ által szervezett tiltakozó akcióban, amely szlovákiai 
magyar ellenes rendeletek miatt szerveztünk. Levélben tájékoztattuk a svéd kormányt a kialakult 
helyzetekről, kifejezvén nemtetszésünket és aggodalmainkat, és kérvén, hogy hassanak oda 
nemzetközi kapcsolataik révén, hogy ezek az égbekiáltó igazságtalanságok megszűnjenek. 
Természetesen nem vagyunk annyira naivak, hogy azt higgyük, ezen tiltakozások hatására minden 
jóra fordul. De hisszük, hogy fontos szavunkat felemelni, remélve, hogy előbb vagy utóbb számunkra 
megnyugtatóan rendeződnek ezek a kérdések, és ehhez akarunk mi is hozzájárulni. 
Mivel az elmúlt hónapok-évek történései azt jelzik előre, hogy a jövőben a kisebbségeket ért 
igazságtalanságok és atrocitások  szaporodni fognak, tervezzük ez irányú tevékenységünk 
megerősítését.  
 
GAZDASÁGI HELYZETÜNK 
 
Az elmúlt év pénztári beszámolóját és az ellenőrök jelentését természetesen külön is meghallgatjátok. 
Elöljáróban annyit, hogy a tavalyi közgyűlési határozat, amely szerint a csökkent támogatás ellenére, 
programjainkat és működéseinket a korábbi évek szintjén tartjuk,  nem kis feladat elé állította a 
tagságot és a vezetőséget. Több mint 80 ezer koronát kellet előteremteni, adományokból,  
pályázatokból, tagdíjakból és egyéb bevételi forrásokból . Örömmel jelentem, hogy vállalt 
kötelezzetségeit mind a tagság mind a vezetőség teljesítette, a plusz bevétel közel 100 ezer korona 
volt. Ennek az eredménynek a  gyakorlati hasznán túl, számomra van egy még talán ennél is 
fontosabb üzenete: összefogva, egymást kiegészítve, céljaink elérése érdekében, igen eredményesek 
lehetünk! Ha ez hasonló elszántsággal fog az idén és a következő években is megvalósulni, akkor úgy 
vélem, minden nehézség ellenére, a jövőben is biztosítani  tudjuk szervezetünk normális működését. 
Minden évben a közgyűlésünk un. rugalmas költségvetést hagy jóvá. Ez azt jelenti, hogy a vezetőség  
az évközi estleges változásokhoz kell igazítsa Szövetségünk gazdálkodását. Tisztelettel jelentem, 
hogy ezt az elvet szem előtt tartva, forrásainkat sikerült úgy igazítani, hogy jutott mindenre, és közben  
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egy bizonyos egyensúlyt is megtartottunk a különböző kiadási tételek között. Ez utóbbi azért is fontos, 
mert ez az egyik biztosítéka a belső nyugalomnak.  
 
KAPCSOLATAINK 
 
A Svédországi Magyar Protestáns Egyházi Közösséggel az együttműködésünk jónak és korrektnek 
mondható. Tagságunk nagyjából azonos, céljaink közösek, és sajnos gondjaink is hasonlóak. A 2008-
as év számukra még nagyobb nehézséget hozott mint számunkra: költségvetési támogatásuk szinte a 
felére csökkent. Kérem a tagságunkat, hogy anyagiakkal támogassa a lelkiszolgálat működését! 
A Magyar Köztársaság Nagykövetségével, a rendszerváltást követően, kapcsolatunk állandó és 
korrekt. Iklódy Gábor nagykövet és munkatársai, az eddigi hagyományoknak megfelelően, 
segítőkészek és odafigyelnek munkánkra. Fontos esemény volt részükről az Ungdomsstyrelsnél ( US 
) tett látogatás és a magyarországi hivatalos szerveknek küldött jelentés, amelyben ismertetik a 
SMOSZ nehéz anyagi helyzetét. Köszönjük mindkét gesztust, reméljük előbb vagy utóbb meghozza a 
gyakorlati eredményét is. 
 
  Az európai magyar szervezetek érdekképviseleti szervezetével, a NYEOMSZSZ-szal és 
tagszervezeteivel nem is kapcsolatról kell beszélnünk, hiszen ott tagok, aktív tagok vagyunk. Ma már 
túlzás nélkül elmondható, hogy a NYEOMSZSZ a nyugati magyarság egyik legjelentősebb 
szervezete. Aktív részvétünkkel 2008-ban néhány igen jelentős eseményre került sor: 

- 2008 áprilisában a NYEOMSZSZ küldöttsége dél Tirolban látogatott, ahol fogadta a delegációt 
a tartomány legmagasabb vezetősége is. A látogatás célja az volt, hogy a helyszínen kapjunk 
tájékoztatást a dél-tiroli autonómia működéséről, remélve, hogy az így szerzett tapasztaltakat 
hasznosítani tudjuk a kisebbségvédelmi lobby munkánkban, 

-  2008 szeptemberében az éves közgyűléssel összekötve, lett megtartva a 11. Kufstein-i 
találkozó, amelynek kiemelt témája a nyugati szórvány magyarság volt. A több mint 300 
résztvevővel megtartott konferencia, rendkívül eredményes volt, bátran megállapítható, hogy 
a Kufsten-i konferencia a legjelentősebb nyugati magyar szellemi műhely. 

- Szintén szeptemberben tartottuk Tångagärdén az anyanyelvi oktatók tanácskozását, amelyen 
európai küldöttek mellett képviseltette magát Észak és Dél Amerika is. Ennek a találkozónak 
az Őrszavak volt a házigazdája. A tanácskozás kitűnő hangulat mellett, rendkívül eredményes 
volt szakmai szempontból is. A sok hasznos döntés közül kettőt szeretnék kiemelni: 

-  a jelenlévők határoztak egy internetes újság beindításáról, amely a szórványban anyanyelvet 
oktatók és tanulók számára nyújt szakmai segítséget. Örömmel jelentem, hogy az 
ŐRSZAVAK nevet viselő, hiánypótló újság megjelenés előtt áll, évente négyszer fog 
megjelenni és megszületésében komoly részt vállaltunk mi svédországiak magyarok is. 

- A másik fontos határozat volt egy kétnyelvű tankönyv kiadása. A tankönyv szerkesztése 
folyamatban van, terveink szerint az első változatok a nyár elejére készülnek el. 

- November közepén Gál Kinga EU parlamenti képviselő meghívására egy népes küldöttség 
utazott Strasburgban, ahol alkalmunk volt betekinteni az EU Parlament munkájában, 
találkozhattunk magyar és svéd képviselőkkel és meglátogathattuk a strasburgi Európai 
Emberjogi Bíróságot is. 

 
Összességében megállapítható, hogy Magyarország és a Kárpát-medence legmagasabb politikai 
fórumai is a NYEOMSZSZ-ot tekintik Nyugat Európában, partnernek. Jelentős a szervezet koordináló 
szerepe is, érdekeinket általa sokkal nyomatékosabban képviselhetjük. 
 
Talán nem véletlen, hogy az utóbbi időben több jelentős civil szervezet és intézmény keresett meg 
bennünket, együttműködést ajánlva. A tavalyi év végén az egyik legnagyobb magyarországi civil 
szervezettel a Rákóczi Szövetséggel kötöttünk együttműködési megállapodást, az idén januárban a 
debreceni Református Tanárképző főiskola kért fel bennünket, hogy vegyünk részt az általuk 
szervezett svéd napokon. A jól sikerült magas szintű rendezvényt követően  kérték, hogy 
együttműködésünket a jövőben is folytassuk. 
 
 
A tavalyi évben  egy sor korábban elkezdett feladat valósult meg, ezért a három éves összegzőben 
ezekre nem térek ki, de azt meg kell állapítani, hogy a tavalyi eredmények több éves előkészítő és 
előre gondolkozó munka eredménye. Szólni szeretnék az elmúlt három év legfontosabb eseményéről, 
az 1956-os Forradalom és Szabadságharc ötven éves évfordulójának a megünnepléséről. 
Szövetségünk vezetősége rendkívül fontosnak tartotta a méltó megemlékezést. Célunk a 
rendezvénysorozattal az  volt, hogy egyrészt méltó módon emlékezzünk 1956-ra, a forradalom 
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hőseire, köszönetet mondva mindazért amit tettek a magyar nemzetért, a magyarság nemzetközi 
elismeréséért. Másrészt köszönet és főhajtás illette azokat az 56-os társainkat, akik megalapozták a 
svédországi magyar szervezeti életet. 
Úgy vélem és a hozzánk érkező visszajelzések is ezt támasztják alá, hogy célkitűzésünket siker 
koronázta. Sikerült az esemény súlyához méltó módon megemlékezni, sikerült rendezvényeinket 
ünnepélyessé és emlékezetessé tenni. Nekünk sikerült. Szeretném azt mondani, hogy a nemzet 
egésze is méltó módon ünnepelt. De nem mondhatom, mert nem így történt. Ahelyett, hogy meghitt, 
az eseményhez méltó ünneplésről szóltak volna, a nemzetközi tudósítások, különférezésröl, utcai 
zavargásokról, rendőri brutalitásról és politikusi cinizmusról számoltak be, amelyeket döbbenettel 
fogadott a világ közvéleménye és ez sajnos nagyon sokat ártott az ország nemzetközi megítélésének. 
Egyhamar vissza nem térő lehetőség szalasztódott el, nem beszélve mindazok keserű szájízéről, akik 
méltán számítottak az ország és a nemzet  elismerésére. 
 
VEZETŐSÉG 
 
Mint már említettem a mai nappal lejár a jelenlegi vezetőség mandátuma. Engedjétek meg, hogy 
néhány szóban értékeljem munkánkat. Úgy vélem, hogy a vezetőség eleget tett vállalt 
kötelezettségének. Sokszor nagyon nehéz, elsősorban külső, körülmények ellenére, sikerült a 
Szövetségünket egybetartani, szinten tartani a működését, amelynek egyenes következménye, hogy 
a svéd felettes szerveink megbízható partnernek tartanak, nem egy esetben példaként állítva a többi 
etnikai szervezet elé. Határainkon túli szerepvállalásunk és tevékenységünkkel tovább öregbítettük a 
SMOSZ nemzetközi elismertségét.  
A vezetőség egységes csapatként működött, ahol mindenki megtalálta a tehetségének, 
szaktudásának és érdeklődésének megfelelő munkakört. Munkánkra az egymás iránti bizalom és 
megértés volt a jellemző. Nem volt presztízskérdés, hiúság, irigység és hasonlók, amelyek egyébként 
igen-igen megnehezítik az eredményes teljesítményt. Mandátumunk lejártával, köszönöm vezetőségi 
munkatársaimnak az elmúlt három évet és a jó hangulatú eredményes munkát!! Köszönet 
mindenkinek, aki e munka részese volt! Köszönet a tagság bizalmáért és támogatásáért! 
 Eredményeink, sikereink számosak, de nem adnak okot elbizakodásra. Rendkívül sok feladat és új 
kihívás vár ránk, amelyeket közösségünk érdekében sikeresen meg kell majd oldani. Ehhez kérem a 
Fennvalló segítségét, adjon nekünk erőt, egészséget és bölcsességet! 
 
Hölgyeim és uraim! Kedves barátaim! 
Köszönöm, hogy meghallgatattok, köszönöm a türelmeteket. 
 
Bihari Szabolcs 
 
 
2009. február 28. 
 
 
 


